Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ
РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ В ИЗМЕНЕНИИ В

СОГЛАШЕНИИ МЕЖДУ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ И
МЕЖДУНАРОДНЫМ ВАЛЮТНЫМ ФОНДОМ, ЗАКЛЮЧЕННОМ В ФОРМЕ ОБМЕНА
ПОДПИСАННЫМИ 10 ИЮЛЯ 2012 ГОДА И 28 АВГУСТА 2012 ГОДА ПИСЬМАМИ "О
ПРЕДОСТАВЛЕНИИ КРЕДИТА В РАЗМЕРЕ СУММЫ, ЭКВИВАЛЕНТНОЙ 202.400

МИЛЛИОНАМ СПЕЦИАЛЬНЫХ ПРАВ ЗАИМСТВОВАНИЯ"

                                                                                                                 Докладчик  А. Петросян

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 2 статьи 100,
частями 1 и 4 статьи 102, статьями 63, 64 и 72 Закона Республики Армения “О
Конституционном Суде”, Конституционный Суд Республики Армения  ПОСТАНОВИЛ:

 1. Обязательства, закрепленные в Изменении в Соглашении между Правительством
Республики Армения и Международным валютным фондом, заключенном в форме обмена
подписанными 10 июля 2012 года и 28 августа 2012 года письмами “О предоставлении кредита
в размере суммы, эквивалентной 202.400 миллионам специальных прав заимствования”,
соответствуют Конституции Республики Армения.
 2. Согласно части второй статьи 102 Конституции Республики Армения настоящее
Постановление окончательно и вступает в силу с момента оглашения.

30 апреля 2013 г.
 ПКС-1091